



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	0,00	7.429.049,76	14.858.100,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.140.149,94	2.280.300,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	8.569.199,70	17.138.400,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES	0,00	1.071.600,00	2.143.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	0,00	31.749,98	63.500,00	0,00	0,00	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.650,04	41.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	0,00	1.019.199,98	2.038.400,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	7.497.599,70	14.995.200,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTES	13.265.225,56	7.429.049,76	14.858.100,00	6.508.170,75	13.265.225,56	13.496.501,91
RECEITAS DE CAPITAL	226.682,50	1.140.149,94	2.280.300,00	106.682,50	226.682,50	1.784.572,92
SUBTOTAL	13.491.908,06	8.569.199,70	17.138.400,00	6.614.853,25	13.491.908,06	15.281.074,83
(-) DEDUÇÕES	1.927.558,09	1.071.600,00	2.143.200,00	888.584,63	1.927.558,09	1.948.158,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.862,75
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	186.235,06	31.749,98	63.500,00	95.412,71	186.235,06	152.374,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.650,04	41.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.323,03	1.019.199,98	2.038.400,00	793.171,92	1.741.323,03	1.741.921,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.564.349,97	7.497.599,70	14.995.200,00	5.726.268,62	11.564.349,97	13.332.916,72
RECEITA CORRENTES	13.265.225,56	7.429.049,76	14.858.100,00	6.508.170,75	13.265.225,56	13.496.501,91
RECEITAS DE CAPITAL	226.682,50	1.140.149,94	2.280.300,00	106.682,50	226.682,50	1.784.572,92
SUBTOTAL	13.491.908,06	8.569.199,70	17.138.400,00	6.614.853,25	13.491.908,06	15.281.074,83
(-) DEDUÇÕES	1.927.558,09	1.071.600,00	2.143.200,00	888.584,63	1.927.558,09	1.948.158,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.862,75
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	186.235,06	31.749,98	63.500,00	95.412,71	186.235,06	152.374,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.650,04	41.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.323,03	1.019.199,98	2.038.400,00	793.171,92	1.741.323,03	1.741.921,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.564.349,97	7.497.599,70	14.995.200,00	5.726.268,62	11.564.349,97	13.332.916,72
RECEITA CORRENTES	13.265.225,56	7.429.049,76	14.858.100,00	6.508.170,75	13.265.225,56	13.496.501,91
RECEITAS DE CAPITAL	226.682,50	1.140.149,94	2.280.300,00	106.682,50	226.682,50	1.784.572,92
SUBTOTAL	13.491.908,06	8.569.199,70	17.138.400,00	6.614.853,25	13.491.908,06	15.281.074,83
(-) DEDUÇÕES	1.927.558,09	1.071.600,00	2.143.200,00	888.584,63	1.927.558,09	1.948.158,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.862,75
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	186.235,06	31.749,98	63.500,00	95.412,71	186.235,06	152.374,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.650,04	41.300,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.323,03	1.019.199,98	2.038.400,00	793.171,92	1.741.323,03	1.741.921,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.564.349,97	7.497.599,70	14.995.200,00	5.726.268,62	11.564.349,97	13.332.916,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.932.163,88	6.466.081,94	12.932.163,88	4.061.965,31	11.040.176,26	5.850.531,60	10.891.798,54	10.852.090,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.370,00	1.185,00	2.370,00	-2.370,00	0,00	0,00	0,00	755,81
SUBTOTAL	12.929.793,88	6.464.896,94	12.929.793,88	4.064.335,31	11.040.176,26	5.850.531,60	10.891.798,54	10.851.334,78
DESPESAS DE CAPITAL	2.156.836,12	1.078.418,06	2.156.836,12	186.070,24	1.268.246,76	702.400,73	991.473,78	1.592.641,99
(-) Deduções	209.700,00	104.850,00	209.700,00	18.655,79	198.655,79	100.415,71	198.655,79	144.886,98
Amortização de Dívida	209.700,00	104.850,00	209.700,00	18.655,79	198.655,79	100.415,71	198.655,79	144.886,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.876.930,00	7.438.465,00	14.876.930,00	4.231.749,76	12.109.767,23	6.452.516,62	11.684.616,53	12.299.089,79
RESULTADO	-14.876.930,00	-7.438.465,00	-14.876.930,00	-4.231.749,76	-12.109.767,23	-6.452.516,62	-11.684.616,53	-12.299.089,79
RESULTADO	-13.135.606,97	-6.419.265,02	-12.838.530,00	-3.438.577,84	-10.368.444,20	-5.659.344,70	-9.943.293,50	-10.557.168,57
RESULTADO	-3.312.580,03	59.134,70	118.270,00	1.494.518,86	-545.417,26	-726.248,00	-120.266,56	1.033.826,93

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.357.102,87	2.357.102,87	2.357.102,87	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	0,00	-53.337,00	-53.337,00	0,00	-53.337,00
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	53.337,00	53.337,00	0,00	53.337,00
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		2.357.102,87	2.357.102,87	2.357.102,87	0,00	0,00
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.357.102,87	2.357.102,87	2.357.102,87	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-2.506.790,75	-2.408.550,67	-2.146.320,43	262.230,24	360.470,32
(-) Disponibilidade de Caixa		2.239.444,56	2.720.985,92	1.773.255,32	-947.730,60	-466.189,24
(-) Aplicações Financeiras		106.665,53	110.762,77	40.509,87	-70.252,90	-66.155,66
(-) Ativo Realizável		117.450,04	117.450,04	117.450,04	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-1.053.347,70	-462.243,48	-898.433,91	-436.190,43	154.913,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79
(I) Dívida Consolidada		-2.506.790,75	-2.408.550,67	-2.146.320,43	262.230,24	360.470,32
(-) Disponibilidade de Caixa		2.239.444,56	2.720.985,92	1.773.255,32	-947.730,60	-466.189,24
(-) Aplicações Financeiras		106.665,53	110.762,77	40.509,87	-70.252,90	-66.155,66
(-) Ativo Realizável		117.450,04	117.450,04	117.450,04	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-1.053.347,70	-462.243,48	-898.433,91	-436.190,43	154.913,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79
(I) Dívida Consolidada		-2.506.790,75	-2.408.550,67	-2.146.320,43	262.230,24	360.470,32
(-) Disponibilidade de Caixa		2.239.444,56	2.720.985,92	1.773.255,32	-947.730,60	-466.189,24
(-) Aplicações Financeiras		106.665,53	110.762,77	40.509,87	-70.252,90	-66.155,66
(-) Ativo Realizável		117.450,04	117.450,04	117.450,04	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-1.053.347,70	-462.243,48	-898.433,91	-436.190,43	154.913,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.096.578,32	78.404,58	-1.113.539,11	-1.191.943,69	-16.960,79